10  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria aGe Nº 063/2022-GaB, de 01 de junho de 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo Nº 2022/595270.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor Márcio dos Santos abraão, matrícula nº
57173475/2, ocupante do cargo de auditor de finanças e controle, lotado
na auditoria Geral do Estado - aGE, 30 (trinta) dias de licença Prêmio,
no período de 17/06/2022 a 16/07/2022, correspondente ao triênio de
23/04/2010 a 22/04/2013.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 807277

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria aGe Nº 064/2022-GaB, de 01 de junho de 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/489496.
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo, os termos da Portaria aGE Nº 040/2022-GaB, de
25/04/2022, publicada no doE nº 34.948 de 27/04/2022, que concedeu
20 (vinte) dias de Férias Regulamentares ao servidor Jefferson Vieira da
Silva, matrícula nº 5955888/1, ocupante do cargo de assessor Supe-
rior i, lotado na auditoria Geral do Estado, no período de 16/06/2022 a
05/07/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 807438
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 130 de 31 de Maio de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, No USo daS aTriBUiÇÕES
lEGaiS, QUE lHE SÃo coNfEridaS PElo dEcrETo PUBlicado No
doE No. 34.490, dE 12 dE fEVErEiro dE 2021, EM oBSErVÂNcia aoS
TErMoS da lEi No 8.097 dE 01 dE JaNEiro dE 2015.
coNSidEraNdo o art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o  ProcESSo 2022/637821.
rESolVE:
i- coNcEdEr, a servidora NaYaNa lEiTE KlaUTaU fErrEira,
id: funcional n° 54189682/4, ocupante do cargo de TEcNico EM
GESTÃo PUBlica, lotada no Polo da fUNdaÇÃo SaNaTa
caSa dE MiSEricordia licENÇa PrÊMio no período de 30
(dias) de 01/07/2022 à 30/07/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 807403

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 126 de 30 de Maio de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
rESolVE:
dESiGNar a servidora PaTrÍcia dE liMa fErrEira, MaTrÍcUla:
55588559/ 6, para responder pelo cargo de coordENador do NÚclEo
dE coNTraToS, liciTaÇÕES E coNVÊNioS, no período de 04/07/2022 a
02/08/2022, em virtude de titular a servidor PaUlo HENriQUE SoUSa
SaNToS, matrícula: 5739454/11 encontrar-se de férias.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 807406

Portaria Nº 131 de 30 de JUNHo de 2022
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
rESolVE: dESiGNar o servidor JHoN KEVEN caValcaNTE caMPoS,
MaTrÍcUla: 5948814/ 2, para responder pelo cargo de coordENador, no
período de 01/06/2022 a 30/06/2022, em virtude da titular a servidora aNa
PaUla liMa dE oliVEira, matrícula: 5946661/ 1, encontrar-se de férias.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 807401

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo Nº 010/2022
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de aParElHoS dE ar coNdicio-
Nado, para atender as necessidades da Sede e dos polos da fundação
Parápaz, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores
contidos do anexo i (Termo de referência) no Edital e seus anexos.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: a. V. dE JESUS BUriTi SErViÇoS dE rEfriGEraÇÃo ME,
cNPJ nº.: 17.230.719/0001-11.
 doTaÇÃo orÇaMENTária:
-funcional  Programática:  14.122.1297.8338  –  (operacionalização  das
ações administrativas)
- Elemento de despesa: 3390-36.18 – (outros serv.P.f/Manut.e consev de
Equipamentos).
- fonte de recursos: 0101 – (recursos do Tesouro)
- ação: 227275
- Pi: 4120008338c
- Valor: r$ 34.989,60
 ViGÊNcia: contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se
em 12 meses.
fUNdaMENTaÇÂo lEGal: lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,do decreto federal nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, da lei Estadual n° 6.474, de 06 de
agosto de 2002, e do decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020.
daTa da aSSiNaTUra: 31/05/2022
ordENador rESPoNSáVEl: alberto Henrique Teixeira de Barros

Protocolo: 807255
eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo Nº 009/2022
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de aParElHoS dE ar coNdicio-
Nado, para atender as necessidades da Sede e dos polos da fundação
Parápaz, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores
contidos do anexo i (Termo de referência) no Edital e seus anexos.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: S W coMErcio E SErViÇoS lTda, cNPJ nº.
26.415.706/0001-08
 doTaÇÃo orÇaMENTária:
-funcional  Programática:  14.122.1297.8338  –  (operacionalização  das
ações  administrativas).
-Elemento de despesa: 3390-36.18 – (outros serv.P.f/Manut.e consev de
Equipamentos).
fonte de recursos: 0101 – (recursos do Tesouro)
- ação: 227275
- Pi: 4120008338c
- Valor: r$ 28.156,48
ViGÊNcia: contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se
em 12 meses.
fUNdaMENTaÇÂo lEGal: lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,do decreto federal nº
10.024 de 20 de setembro de 2019, da lei Estadual n° 6.474, de 06 de
agosto de 2002, e do decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020.
daTa da aSSiNaTUra: 31/05/2022
ordENador rESPoNSáVEl: alberto Henrique Teixeira de Barros

Protocolo: 807239

.

.

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

Portaria
.

Portaria Nº 0133/Gs, de 31 de Maio de 2.022.
a SEcrETária dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no uso
da competência delegada através do decreto nº. 0593 de 15.02.80.
considerando os termos do Processo Eletrônico nº. 2022/509375.
rESolVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e renda - SEaSTEr, para a Secretaria de Estado de
Planejamento e administração - SEPlad, a servidora ocidÉa carValHo